
Predlog za sprejetje predhodne odločbe, ki ga je vložilo Naczelny Sąd Administracyjny (Poljska) 
30. maja 2016 – Stanisław Pieńkowski/Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie

(Zadeva C-307/16)

(2016/C 335/42)

Jezik postopka: poljščina

Predložitveno sodišče

Naczelny Sąd Administracyjny

Stranki v postopku v glavni stvari

Tožeča stranka in pritožnik v kasacijskem postopku: Stanisław Pieńkowski

Tožena stranka in nasprotna stranka v postopku s kasacijsko pritožbo: Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie (direktor davčne 
uprave v Lublinu)

Vprašanje za predhodno odločanje

Ali je treba člene 146(1)(b), 147 in 131 ter 273 Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu 
davka na dodano vrednost (1) razlagati tako, da nasprotujejo nacionalnim določbam, ki izključujejo uporabo oprostitve za 
davčnega zavezanca, ki v prejšnjem davčnem letu ni dosegel določenega obsega prometa in tudi ni sklenil pogodbe 
z gospodarskim subjektom, ki je upravičen do vračanja davka na dodano vrednost potnikom? 

(1) UL L 347, str. 1.

Predlog za sprejetje predhodne odločbe, ki ga je vložilo Naczelny Sąd Administracyjny (Poljska) 
30. maja 2016 – Kozuba Premium Selection sp. z o. o. s sedežem v Varšavi (Warszawa)/Dyrektor Izby 

Skarbowej w Warszawie

(Zadeva C-308/16)

(2016/C 335/43)

Jezik postopka: poljščina

Predložitveno sodišče

Naczelny Sąd Administracyjny

Stranki v postopku v glavni stvari

Tožeča stranka in pritožnica: Kozuba Premium Selection sp. z o. o. s sedežem v Varšavi (Warszawa)

Tožena stranka in nasprotna stranka v pritožbenem postopku: Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie (direktor davčne uprave 
v Varšavi)

Vprašanje za predhodno odločanje

Ali je treba člen 135(1)(j) Direktive Sveta 2006/112/ES z dne 28. novembra 2006 o skupnem sistemu davka na dodano 
vrednost (UL L 347, str. 1) (1) razlagati tako, da nasprotuje nacionalni določbi (člen 43(1), točka 10, Ustawa o podatku od 
towarów i usług (zakon o davku na blago in storitve)) z dne 11. marca 2004 (Dziennik Ustaw št. 54, točka 535, kakor je bil 
spremenjen; v nadaljevanju: zakon o DDV), v skladu s katero je dobava objektov, konstrukcij ali njunih delov oproščena 
plačila davka na dodano vrednost, razen če:

a) gre za dobavo v okviru predaje v prvo uporabo ali pred prvo uporabo,

b) je med prvo uporabo in dobavo objekta, konstrukcije ali njunih delov poteklo manj kot dve leti časa,

pri čemer člen 2, točka 14, zakona o DDV prvo uporabo opredeljuje kot predajo objektov, konstrukcij ali njunih delov 
v uporabo – v okviru obdavčene transakcije – prvemu pridobitelju ali prvemu uporabniku, po tem ko so bili ti objekti, 
konstrukcije ali njuni deli:
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